1 / 4

2022 年 2 月 10 日

各 位

双日株式会社

機構改革および一般人事の件

双日株式会社は、機構改革および一般人事につき、次の通り決定しましたので、

お知らせ致します。

Ⅰ 機構改革（2022 年 4 月 1 日付）

Ⅱ 一般人事

【本件に関する問い合わせ】

双日株式会社 広報部 03－6871－3404

 2 / 4

Ⅰ 機構改革（2022 年 4 月 1 日付）

⚫ マーケットイン、および顧客・パートナー・社内間連携による共創を加速し、本部

経営における現場力を強化することを目的として、企画業務室の機能拡充、並びに

コントローラー室及びリスク管理部の再編を行います。

⚫ 営業本部において、以下組織変更を行います。

 3 / 4

Ⅱ 一般人事

発令日 新 職 氏 名 継続職、（  ）内は旧職

4/1 執行役員

経営企画、サステナビリティ推

進、ポートフォリオトランスフォーメ

ーション推進担当本部長

兼 経営企画部長 ※1

渋谷 誠 執行役員

経営企画、サステナビリティ推進担当

本部長

4/1 総合リスク管理部長 小田 人史 （リスク管理部長）

4/1 サプライチェーンリスク管理

部長

中西 泰隆 （金属・資源・リサイクル、化学

本部担当コントローラー室）

4/1 自動車本部企画業務室長 西村 武 （金属・資源・リサイクル、化学本部

担当コントローラー室長）

4/1 航空産業・交通プロジェクト本部

企画業務室長

古賀 信廣 （自動車、航空産業･交通プロジェク

ト、インフラ・ヘルスケア本部担当コン

トローラー室長）

4/1 航空・船舶アセット事業部長 赤星 卓也 （エアクラフトアセット事業部

長）

4/1 インフラ・ヘルスケア本部企画業

務室長

出野 智之 （日商エレクトロニクス㈱ 出向）

4/1 金属・資源・リサイクル副本部長

兼 金属・資源・リサイクル本部企

画業務室長

山本 大成 （経営企画部長）

4/1 化学本部企画業務室長

※2

青木 慎一郎
（solvadis

ソ ル バ デ ィ ス

 deutschland
ド イ チ ェ ラ ン ド

 gmbh

出向 取締役 COO）

4/1 生活産業・アグリビジネス本部企

画業務室長

大橋 真二 （生活産業・アグリビジネス、リテー

ル・コンシューマーサービス本部担当

コントローラー室長）

4/1 食料事業部長 須藤 拓也 （ベトナム事業推進室）

4/1 林産・循環事業開発部長 坂下 勲 （林産資源部長）

 4 / 4

※1 2022年 1月 27日に発表した役員の担当業務の変更。

※2 2021年 12月 16日に発表した役職の変更。

※3 2022年 4月 1日付で双日建材㈱出向予定。

発令日 新 職 氏 名 継続職、（  ）内は旧職

4/1 リテール・コンシューマーサービス

副本部長

兼 リテール・コンシューマーサー

ビス本部企画業務室長

三井田 砂理 （リテール事業部長）

4/1 リテール事業第一部長 砂金 智之 （インパクトホールディングス㈱

出向）

4/1 リテール事業第二部長 上田 学 （ベトナム事業推進室長）

4/1 ライフプラットフォーム事業

部長

福田 大 （商業プラットフォーム事業部

長）

7/1 双日建材㈱ 出向

監査役 ※3

上田 裕朗 理事

（㈱メタルワン 出向

執行役員）